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Pełny sukces akcji „Dziennika Pelskiego" 
Stanowcze zarządzenia Prezydium miasta
z powodu wynajęcia sali teatru na wiec komunistyczny

Jak wiadomo w  ub. miesiącu odbył 
się we Lwowie zjazd rzekomych „in. 
telektualistów", zwołany przez P.P.S., 
a inspirowany przez komunistów, któ
rzy całemu zjazdowi nadali jaskrawe 
piętno manifestacji komunistycznej.
Jedną z imprez zjazdu była akademja 
w sali Teatru Wielkiego, która stała 
się dużym meetingiem bolszewickim.

„Dziennik Polski" był pierwszym 
organem w Polsce, który nietylko 
zwrócił uwagę na właściwy charakter 
zjazdu, ale zażądał kategorycznie usta
lenia odpowiedzialności za urządzenie 
akademji w  Teatrze Wielkim i za wy- 
najęcie sali Teatru na akademię. Nie
stety, żądania tego nie poparł żaden 
dziennik lwowski, a  pewne, znane or
gany lwowskie codzienne udzieliły 
zjazdowi nawet swego poparcia. Sta
nowisko tej części prasy, która po
parła bolszewicki zjazd rzekomych 
„intelektualistów" spotkało się z o* 
strem napiętnowaniem całej opinji 
polskiej, a przy sposobności zdarło 
maskę z właściwego oblicza tej prasy.

Pesymistyczna ocena obrad 
Matei Ententy

Bukareszt, 11. 6. (PA T .) W  nie* 
których poważnych kołach politycz* 
nych daje się zauważyć pewien scep* 
tycyzm co do w yników  obrad sze* 
fów państw  M ałej Ententy w  Buka* 
reszcie dla konsolidacji Małej En* 
tenty. Zdaniem tych sfer, strona po* 
lityczna obrad bukareszteńskich no* 
siła charakter raczej rum uńsko * cze* 
ski. Również w  pew nych sferach ju» 
gosłowiańskich można się spotkać z 
twierdzeniem, że zjazd bukareszteń* 
ski nosił raczej charakter manifesta* 
cji kurtuazyjnej i  że nie należy mu 
przypisywać zbyt wielkiego znaczę* 
nia.

tak urzędują w Sowietach
M oskwa, 11. 6. (Teł. wł. — I.) 

Prasa podaj e wciąż nowe fakty, 
stwierdzające, że uchwały plenum 
komisji kontroli sowieckiej, nie są 
wprowadzane w  życie. Urzędy w  dal 
szym ciągu lekceważą interesantów i 
skargi obywateli nie są rozpatrywa* 
ne. Dzisiejsza „Praw da'1 donosi z 
Charkowa, że okręgow y Komitet 
wykonawczy, nie przyjął w tym  ro« 
ku ani jednego interesenta.

Nie lepiej przedstawia się sprawa 
skarg. W  charkowskim Komitecie 
W ykonawczym leży 699 nierozpą* 
trzonych skarg obywateli. Zaległości 
w  tym roku są jeszcze większe. Z 
2.163 skarg, rozpatrzono zaledwie 
659. N aw et skargi na nieprawidłowe 
wykluczanie z Kołchozów nie są 
rozpatrywane. Z  5*ciu takich skarg, 
rozpatrzono ty lko  dwie. Zakorzenił 
się zwyczaj przeadresowywania 
skarg z jednej instytucji do drugiej, 
a nierzadkie są w ypadki, że skargi są 
przesyłane do osób, na które zosta* 
ly wniesione.

Wskutek żądania „Dziennika Pol
skiego" Zarząd miasta wszczął natych- 
miast dochodzenia celem ustalenia, kto 
jest winien wynajęcia sali Teatru Wiel 
kiego na imprezę komunistyczną, oraz 
celem pociągnięcia winnych do odpo
wiedzialności.

Jak się obecnie dowiadujemy, PRE- 
ZYDJUM MIASTA UKOŃCZYŁO 
JUZ DOCHODZENIA I POWZIĘ* 
ŁO DECYZJĘ W YSTOSOW ANIA 
DO DYR. TEATRÓW MIEJSKICH 
P. HORZYCY PISMA Z OSTRZE
ŻENIEM, IZ W  RAZIE POWTÓ- 
RŻENIA SIĘ PODOBNEGO WY

Rząd Bluma stracił panowanie
Paryż, 11. 6. (Tel. wł. K.) Normalne 

życie stolicy znów zostało wczoraj za* 
kttócone dalszym rozwojem akcji straj* 
kowej, która w godzinach rannych ob
jęła restauracje, kawiarnie, bary, oraz 
część hoteli. W  godzinach popołudniu 
wych wszystkie tego rodzaju zakłady 
zostały zamknięte. Delegaci syndykatu 
pracowników restauracyjnych w po
szczególnych dzielnicach obchodzili 
restauracje i kawiarnie, nawołując do 
strajku. Pewne trudności aprowizacyj- 
ne wywołał również strajk pracowni
ków sklepów z mięsem. Przez klilka 
godzin zamknięte były dzisiaj rano 
apteki. Wielkie magazyny towarowe, 
jak „Louvre“, „Lavayette" i inne, zna
mienne dla charakteru i tempa Paryża, 
są w  dalszym ciągu nieczynne.

N a wszystkich tych odcinkach życia 
gospodarczego i  społecznego toczą się 
pomiędzy zainteresowanemi stronami 
ciągłe rokowania. Wszędzie najwięk* 
sze trudności napotyka sprawa ustalę* 
nia wysokości stawek płac.

Niepokojącym objawem dzisiejszych 
strajków są jednak powtarzające się I 
coraz częściej wypadki wyłamywania 
się pracowników z pod dyscypliny or- 
ganizacyj zawodowych. Typowym te
go przykładem jest sytuacja ubespie- 
czeniowców. Między przedstawiciela
mi instytucyj ubezpieczeniowych a ge
neralną konfederacją pracy, reprezen
tującą pracowników, zawarte zostało 
formalne porozumienie; pracownicy 
jednak mimo podpisania układu w dal 
szym ciągu okupują biura, uważając 
podwyżkę uzyskaną za niewystarcza* 
jącą. Taka sama sytuacja ma miejsce 
w wielkich zakładach metalurgicznych. 
Robotnicy uważają podwyżkę zarob
ków w granicach od 7 do 15 proc., ja
ką przewiduje umowa podpisana w 
prezydjum rady ministrów za niezada- 
walającą.

Wyrazem braku dyscypliny jest ró
wnież sytuacja w północnych departa
mentach Francji. Zawarte już wczoraj 
popołudniu porozumienie w górnic* 
twie, przemyśle włókienniczym i me
talurgicznym, które objęło 270.000 ro

PADKU W YNAJĘCIA SALI BEZ 
APROBATY PREZYDJUM MIA- 
STA, UW AŻAĆ SIĘ BĘDZIE UMO 
W Ę Z  P. DYR. HORZYCĄ Z A  ZE* 
RW ANĄ. RÓWNOCZEŚNIE PRE
ZYDJUM MIASTA POSTANOWI* 
ŁO NIE ZATW IERDZIĆ N A  PRZY 
SZŁY SEZON KONTRAKTÓW Z 
CZŁONKAMI ZESPOŁU TE
ATRALNEGO, KTÓRZY W ZIĘLI 
CZYNNY UDZIAŁ W  AKADE- 
MJI.
UCHW AŁA TA DOTYCZY DYR. 

ADMINISTRACYJNEGO P. BU

nad strajkującemi masami
botników, nie zostało całkowicie wpro 
wadzone w życie. Część robotników 
strajkuje dalej. Górnicy w okręgu 
Lens w sposób wyraźny odrzucili po- 
rozumienie, zawarte przez swoich de
legatów, i zamierzają dalej strajko
wać. Jakkolwiek umowa ogólna mię
dzy przedstawicielami przedsiębior* 
ców a naczelnemi władzami gen. kon
federacji pracy stosunkowo łatwo i 
szybko została zrealizowana, to po
szczególne umowy natrafiają na duże 
trudności.

Sytuacja strajkowa na prowincji nie 
uległa również polepszeniu. W  M ar. 
sylji strajkują taksówki, pozatem nie

.Batory" zawinał do Gdyni 
ps pierwszej podróży do Ameryki

Gdynia, l l .  6. (PAT). Wczoraj ra* 
no zawinął do Gdyni z pierwszej swej 
podróży do Nowego Jorku M/S „Ba* 
tory". N a statku przybyli członkowie 
delegacji polskiej: wicemin. Doleżal, 
ks, biskup Niemira, gen. Wieniawa* 
Długoszowski i gen. Orlicz-Dreszer. 
Przybyła również wycieczka Zjedno* 
czenia polsko*rzymsko*katolickiego z 
Brooklynu, wycieczka Sokolstwa poi* 
skiego w Ameryce, wycieczka łotew* 
ska w składzie 55 osób i wycieczka 
węgierska.

„Batory" przybył do Gdyni żale* 
dwie z połową pasażerów, gdyż w 
Kopenhadze wysiadło ogółem 350 o* 
sób, udających się do krajów skandy
nawskich i zachodniej Europy. N a u* 
dekorowanem wybrzeżu oczekiwały 
tłumy osób z kwiatami i orkiestry. — 
Grupa dziennikarzy polskich, powra* 
cających z Nowego Jorku, złożyła wi
zytę w  redakcji najstarszego i najpo* 
pularniejszego pisma duńskiego „Ber* 
linske Tidende".

W  powrotnym rejsie „Batorego*1 do 
Gdyni urządzony został uroczysty 
wieczór pożegnalny przed przybyciem 
do Kopenhagi. Uroczystość zaczęła, się

DZYŃSKIEGO, REZ. DĄBROW
SKIEGO, DEKORATORA PRONA* 
SZKI, ORAZ JEDNEJ Z  ARTY
STEK.

Sensacyjna ta decyzja Prezydjum 
miasta ma znaleźć swój wyraz w ofi
cjalnym komunikacie Zarządu miej
skiego, k tóry pojawi się w najbliż
szych dniach.

Zarządzenie Prezydjum miasta opi- 
nja publiczna wita z calem uznaniem 
i w pełni je aprobuje. Wszelka po- 
blażliwość w stosunku do agitatorów 
komunistycznych, jakoteż ich protek* 
torów jest szkodliwa z punktu widze
nia interesu polskiego. Kto uprawia 
agitację bolszewicką, ułatwia ją, lub 
nie dopatrując swoich obowiązków w 
sposób lekkomyślny do niej dopusz
cza, niema co robić w Polsce i może 
się odrazu wynosić do Rosji Sowiec
kiej. Najwyższy bowiem czas radykal
nie skończyć z liberalizmem zarówno 
wobec komunistów, jak i  wszelkiego 
rodzaju liberalizujących żywiołów, któ 
re ułatwiają akcję komunistyczną w 
kraju.

ukazały się dzienniki. W  Tuluzie ro
botnicy okupują szereg fabryk. Port 
w Rouen jest nieczynny. Pozatem cały 
szereg drobnych ośrodków przemysło
wych jest nadal sparaliżowanych.

Prasa paryska w  dalszym ciągu z 
niepokojem komentuje sytuację straj
kową. Dzienniki prawicowe podkre
ślają ustępy zarówno' z przemówień 
ministra spraw wewnętrznych Salen- 
gro i poszczególnych działaczy gener. 
konfederacji pracy, ostrzegających ro
botników przed udziałem prowokato
rów zagranicznych w ruchu strajko
wym, oraz przeciwko nieodpowiedzial 
nym licytowaniu się w  żądaniach.

Mszą św., celebrowaną na pokładzie 
przez ks. biskupa Niemirę. W  imieniu 
pasażerów amerykańskich przemawiał 
prof. Bodine z Filadelfii w serdecz
nych wyrazach, podnosząc sprawność 
statku i polskiej załogi.

Podczas bankietu pożegnalnego wy
głosili serdeczne przemówienia w ję* 
zykach polskim, angielskim, duńskim, 
francuskim, włoskim i łotewskim 
przedstawiciele poszczególnych naro
dowości, znajdujących się na statku. 
W śród pasażerów „Batorego" znajdo
wała się m. in. jedna z wybitnych 
przedstawicielek społeczeństwa kana
dyjskiego Polka p. Stevens, która 61 
lat temu opuściła Polskę i  obecnie od
wiedza ją po raz pierwszy.

W śród jadących z Nowego Jorku 
pasażerów amerykańskich, stwierdzo* 
no przedstawicieli najróżniejszych kra 
jów i Stanów Ameryki. Wystarczy 
wymienić tak odległe Stany od N . Jor
ku, jak Kalifornja, Arizona, Mississi* 
pi, Nowy Orlean i Meksyk, co świad
czy wymownie o stale wzrastającym 
zasięgu wpływów i dobrej opinji pol
skiej marynarki handlowej,
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Przed pierwszemi s ira lam i na Dalekim Wschodzie
Bezskuteczne

Nankin, 11. 6. (PAT) Sytuacja w 
Chinach południowych jest w dalszym 
ciągu niewyjaśniona. W ojska z pro- 
wincyj Kwantung i Kwangsi posuwały 
się dalej wgłąb prowincji Hanan. Ce
lem ich marszu jest miasto Heng-Czu 
oraz stolica prowincji m. Czang*Sza. 
Pierwsza grupa wojsk doszło iuż do 
)ung*Czu. Druga grupa wkroczyła do 
Cza-Czu. Trzecia grupa znajduje się 
jeszcze w rejonie, położonym między 
zachodnią częścią prowincji Kwan
tung a południową częścią prowincji 
Kwansi. Wycofane z południowej czę
ści prow. Hunan wojska rządowe zaj
mują obecnie pozycje na północ od 
Czang-Cza, dokąd też kierowane są 
posiłki wysłane z Hankou. Według 
meldunków z Czang*Cza, znajdujące 
się tam samoloty rządowe prowadzą 
ożywioną akcję wywiadowczą.

Z Hankou do Czang-Cza wysłana

Arabowie będą prosić o interwencję 
Ojca św. I arcybiskupa Canterbury

Jerozolima, 11. 6. (PAT) Sytuacja w 
całej Palestynie nie uległa zmianie na 
lepsze. Przywódcy Arabów zajmują 
w dalszym ciągu stanowisko nieprze* 
jednane. Po zamachach odosobnio* 
nych, Arabowie rozpoczęli obecnie 
bardziej masowe ataki na patrole i ko- 
lonje żydowskie, zresztą bez większe
go powodzenia. Bandy Arabów po
siadają wielką ilość nabojów i stawia-

Kronika telegraficzna
Paryż. Komitet zjednoczenia ludo

wego postanowił obchód z okazji 
zwycięstwa wyborczego odłożyć z dn. 
14 czerwca do 14 lipca, t  j. na dzień 
święta narodowego francuskiego.

Praga. Radca ministerstwa sprawie
dliwości Palat dokonał wczoraj w 
gmachu ministerstwa zamachu samo
bójczego, rzucając się z okna swego 
gabinetu na ulicę. Po przewiezieniu do 
szpitala Palat zmarł.

Wiedeń. Statek „Wien‘‘, należący do 
towarzystwa żeglugi „Donau“. zderzył 
się skutkiem wysokiego stanu wody 
z filarem mostu na Dunaju w okolicy 
Wiednia. Statek, przecięty na pół, po
szedł natychmiast na dno. W  chwili 
katastrofy nie było na statku pasaże
rów. Z  22 osób załogi 3 zatonęły.

Wersal. Wojskowy balon na uwięzi, 
w gondoli kltórego 2 oficerów prowa
dziło ćwiczenia obserwacyjne, znajdo
wał się na wysokości 1.000 mtr., gdy 
przelatujący samolot zerwał kabel, łą* 
czący balon z ziemią. Balon, uniesiony 
przez wiatr, zdołał pomyślnie wyłądo* 
wać w odległości mniejwięcej 60 kim.

Szanghaj. Z  Jun-An-Fu donoszą o 
znalezieniu na północnem wybrzeżu 
jeziora Yeng-Tsong zwłok wicekonsu- 
ia francuskiego Riffaut, który od 8 ma 
ja zaginął bez śladu. Przeprowadzona 
sekcja zwłok stwierdziła, że Riffaut 
popełnił samobójstwo.

Bern. Rada narodowa odrzuciła 
96 głosami przeciwko 72 wniosek, wzy 
wający radę związkową do podjęcia 
niezbędnych kroków w celu przywró
cenia stosunków dyplomatycznych 
z Z. S. R. R.

Londyn. Na wczorajszem posiedzę* 
niu Izby gmin b. min. Thomas oznaj* 
mil, iż złoży mandat poselski i nie bę
dzie kandydował w przyszłych wybo
rach. Podobne oświadczenie złożył sir 
Alfred Butt.

Moskwa. Według wydanego biule
tynu, w stanie zdrowia Maksyma Gor- 
kija nie zaszły żadne zmiany.

Bern. Rada stanu uchwaliła kredyty 
w wysokości 235 miljonów franków 
na cele obrony narodowej. Socjaliści 
glosowali za projektem.

Madryt. Kortezy uchwaliły przedłu
żyć na jeden miesiąc stan alarmowy 
w całei Hiszpanii.

prośby dyktatora Nankinu
została angielska kanonierka. Konsul 
angielski w Czang-Cza wezwał oby
wateli brytyjskich, zamieszkałych w 
południowej części Hunan, aby przy
gotowali się do wyjazdu.

Podobne wezwanie wystosował kon 
sul Stanów Zjednoczonych A. P. do 
obywateli amerykańskich.

Londyn, 11. 6. (Tel. wł. O.) Agencja 
Reutera donosi z Nankinu, że marsza
łek Czang-KahSzekl telegraficznie za* 
wezwał gen. Czang-Czi-Tong, który 
jest właściwym dyktatorem Kantonu, 
do natychmiastowego odwołania 
wojsk południowych z okolic Hunan 
i do powstrzymania mobilizacji. — 
Czang-Kai-Szek przypomniał równo* 
cześnie, że obowiązkiem lojalnego żoł 
nierza jest oczekiwanie na decyzję cen 
tralnej rady wykonawczej, zwołaneg 
na 10 czerwca. W  depeszy podkreślo* 
na została poważna sytuacja w Chi

ją poważny opór oddziałom wojsko
wym. Linje telefoniczne są w dalszym 
ciągu przecięte. Jedna z klolonij ży* 
dowskich w dolinie Jordanu została 
zniszczona przez złożoną z tysiąca lu* 
dzi bandę Arabów.

Nowy sekretarz komitetu arabskie
go, który zajął miejsce sekretarza, ze
słanego na wygnanie, ma opinję czło
wieka o tendencjach skrajnych. Przy
wódcy arabscy zapowiadają, że strajk 
będzie kontynuowany. Magazyny są 
zamknięte w dalszym ciągu, pomimo 
ustawy, nakazującej ich otwarcie. Ara
bowie katolicy zamierzają prosić o 
interwencję Papieża, protestanci zaś 
arcybiskupa Canterbury.

M arszałek Badoglio nie wraca
do Abisynji

Rzym, 11. 6. (PAT) Agencja Stefan! 
donosi, że marszałek Badoglio wyraził 
życzenie objęcia ponownie stanowiska 
szefa sztabu generalnego armji wło
skiej. Mussolini przychylił się do tej 
prośby i na jego wniosek król nadal 
marszałkowi Badoglio tytuł księcia 
Addis*Abeby, a marszałka Graziani 
mianował wicekrólem Abisynii.

Rzym, 11. 6. (PAT) Agencja Stefani 
donosi z Addis*Abeby: Akt uległości, 
złożony przez przywódców szczepów

Dr. Schacht w  Białogrodzie
Białogród, 11. 6. (PAT.) Wczo* 

raj przybył tu prezydent Banku Rze* 
szy dr. Schacht w towarzystwie dy» 
rektora dr. Justa. Wicegubernator 
Banku Jugosłowiańskiego Belin z 
powodu tej wizyty oświadczył, że 
narady z dr. Schachtem, dotyczyć bę<

Bandyci zastrzelili
posterunkowego P. P.

Katowice, 11. 6. (1’el. wł. — Ch.) 
Ubiegłej nocy, patrolujący policjan* 
ci: starszy posterunkowy lózcf Ju* 
raczek i posterunkowy Józef Bartnik 
natknęli się na jednej z ulic w Biel* 
szowicach na dwóch podejrzanych o* 
sobników. W  chwili, gdy policjanci 
usiłowali wylegitymować spotka* 
nych, ci dali do nich kilka strzałów 
rewolwerowych, raniąc obu. Starszy 
posterunkowy Juraszek, mimo odnie 
sionych ran, zdołał jeszcze dać w 

.stronę uciekających napastników kil

nach północnych z równoczesną proś
bą o podtrzymanie jedności w kraju 
w obliczu naporu wojsk japońskich.

Szefowie rządu kantońskiego usto
sunkowali się odmownie do apelu 
marsz. Czang*Kai-Szeka, zrzucając od
powiedzialność za wzniecenie wojny 
domowej na rząd nankiński, który 
zgromadził wojska na granicy Kwang* 
si i Kwantung. Żądanie zawieszenia 
broni, do czasu wydania decyzji przez 
centralną radę wykonawczą, uważane 
jest w Kantonie za podstęp, mający 
na celu zyskanie czasu do wydania 
dalszych wojsk.

Szanghaj, 11. 6. (PAT) Wojna do
mowa w Chinach jest prawie nieuni
kniona. W  dniu wczorajszym straże 
przednie wojsk południowych podjęły 
marsz na północ, a rząd nankiński wy
syła popiesznie do Szanghaju wojska 
i samoloty.

Jerozolima, 11. 6. (PAT) Na północ 
od Lyddy wysadzono w powietrze po* 
ciąg towarowy, poprzedzający pociąg 
z oddziałem wojsk technicznych, uda* 
jących się do Jerozolimy. Ten akt sa
botażu nie pociągnął za sobą ofiar w 
ludziach.

Na odcinek linji kolejowej pod Tul- 
kąrem, gdzie powstańcy spowodowali 
wykolejenie pociągu, wiozącego patrol 
wojskowy, wysłano tanki. W  Jerycho 
spalono dom żydowski, W  związku 
z tein aresztowano 4 osoby. Komuni
kacja na drodze z Jerozolimy do He
bronu została przerwana wskutek zni
szczenia przez powstańców mostu.

chrześcijańskich i muzułmańskich gen. 
Graziani i ich ślubowanie lojalnej 
współpracy z władzami włoskiemi dla 
rozwoju kraju ma wielkie znaczenie 
polityczne i historyczne.

Ras Hailu i Abuna Kyrilos, głowa 
klościoła abisyńskiego, wzięli udział 
w tem ślubowaniu. Marszalek Grazia
ni w odpowiedzi przyrzekł poszano
wanie wszystkich religij w Abisynji i 
sprawiedliwy stosunek do ludności.

dą umowy rozrachunkowej niemiec* 
ko * jugosłowiańskiej.

Dr. Schacht zabawa w Białogro* 
dzie dwa dni, będzie on konferować 
z gubernatorem Banku Tugosłowiań* 
skiego — Radossawljewiczem i inny* 
mi kierownikami banku.

ka strzałów, które prawdopodobnie 
jednak chybiły .Rannych przeitiezio* 
no natychmiast do szpitala, gdzie 
dokonano operacyj. Juraszek w kił* 
ka godzin później zmarł naskutek 
odniesionych ran. Stan drugiego po* 
licjanta jest ciężki. W  związku z po* 
wyższym napadem, główna komenda 
Policji w Katowicach, wyznaczyła za 
ujęcie sprawców, względnie przyczy* 
nienie się do ich ujęcia nagrodę w 
wysokości 1.000 złotych.

Kto utworzy rząd w Belgii!
Bruksela, 11. 6. (PAT.) Van Zec* 

land zrezygnow’ał z tworzenia gabi* 
netu.

Źródła niepowodzenia misji Van 
Zeelanda szukać należy nie w jego 
programie, -lecz w trudnościach, na 
jakie natrafiła kwestia obsadzenia 
tek. Otoczenie Van Zeelanda pod* 
kreślą, że żądania poszczególnych 
stronnictw były sprzeczne z sobą i że 
w ostatniej chwili wyłoniły się nie* 
dające się przezwyciężyć komplika* 
cje. Van Zeeland jest jakoby zdania, 
że rząd jedności narodowej pod je* 
go przewodnictwem jest bardziej 
możliwy, aniżeli rząd popierany je* 
dynie przez część socjalistów, i że 
frakcja liberalna byłaby w opozycji. 
Tak się zdaje, misję utworzenia no* 
wego rządu powinna otrzymać zno* 
wu osobistość z łona partji socjaji* 
stycznej.

Litwini zbojkotowali wybory
Berlin, 11. 6. (Tel. wł. — D.) Z 

Kowna donoszą: W edług otrzyma* 
nych sprawozdań, frekwencja wy* 
borców wynosiła w drugim dniu 
wyborów od 10 do 17 procent, a w 
obwodzie kłajpedzkim około 20 pro* 
cent. Ogółem, w ciągu obu dni gło* 
sowało około 50 procent wybór* 
ców.

Dwa pisma opozycyjne „Lietuvos 
Zinios“, „Ritas", a także tygodnik 
„Taunimas‘‘, które nie ukazały się w 
tygodniu przedwyborczym, nie chcąc 
drukować wezwań do udziału w wy* 
borach, zostały na zasadzie nowej u* 
stawy prasowej zawieszone na mie* 
siąc.

Przed zjazdem delegatów
Związku Oficerów Rezerwy 

we Lwowie
W sobotę i w niedzielę dnia 13 i 14 

czerwca br. odbędzie się we Lwowie 
zjazd delegatów Kół Związkiu Ofice
rów Rezerwy R. P. Okręgu Ziem po* 
łudniowo-wschodnich.

Obrady poprzedzi uroczyste otwar
cie zjazdu w sobotę 13 bm. o godz. 18 
w sali Rady miejskiej w obecności 
przedstawicieli władz. Zjazd zapowia
da się b. licznie. Przybędzie około 300 
delegatów ze wszystkich Kół Z. O. R. 
z trzech województw południowo- 
wschodnich oraz z woj. wołyńskiego. 
Delegaci reprezentować będą potężną 
liczbę 5.000 oficerów, zrzeszonych w 
Z. O. R. we Lwowie.

Wedle informacyj, podanych wczo
raj wieczorem na konferencji praso* 
wej w lokalach Z. O. R., organizacja 
ta ma zamiar całą prawie uwagę po
święcić zagadnieniom Kresów połu
dniowo-wschodnich. Stawiając na 
pierwszem miejscu statutowe zadanie 
obrony kraju oraz czynnego udziału 
w szkoleniu rezerw, Z. O. R. od lat 
już przykłada dużą wagę do próbie* 
mów narodowych i gospodarczych tu 
tejszych ziem. Obecną chwilę uważa 
tutejszy Okręg Z. O. R. za szczególnie 
nadającą się do położenia większego 
nacisku na zagadnienia społeczne, a to 
z uwagi na ostatnie hasła konsolidacji 
polskiego społeczeństwa, oraz współ
pracy wszystkich przy pomnażaniu 
narodowego dorobku.

Pierwszy dzień zjazdu zakończy ko
leżeńska wieczerza w  salach Kasyna 
Lit.-Art. W  drugim dniu, w  niedzielę, 
po Mszy św. w katedrze, odbędą się 
obrady w komisjach, poczem rozpocz- 
ną się plenarne obrady zjazdu. N a po* 
rządku dziennym m. in. wybory za
rządu oraz uchwalenie rezolucyj.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG 
POGODY

Pogoda chmurna z przejaśnieniami i 
z przelotnemi deszczami oraz ze skłon 
nością do burz. Dość ciepło. Słabe wia 
try południowo-zachodnie i zachód* 
nie.
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Rewia najlepszych rakiet Polski
na kortach Lwowa

Drugi dzień tenisowych mistrzostw Polski
Drugi dzień tenisowych mi* 

strzostw Polski, upłynął pod  zna* 
kiem wcale dobrej pogody, to  też 
organizatorowie w  całej pełni wyko* 
rzystali ten pomyślny moment, prze* 
prowadzając w  ciągu dnia rekordo* 
wą dopraw dy ilość gier.

W  chwili obecnej najdalej za* 
awansowaną konkurencją jest gra 
pojedyńcza Pań. W  konkurencji tej 
doprow adzono rozgrywki do pólfi* 
nałów. W  pierwszym półfinale Volk* 
merówna spotkała się z młodszą Ję* 
drzejowską, wygrywając bez. specjał* 
nego trudu, i kwalifikując się tem* 
samem do finału. D ruga finalistka 
zostanie wyłoniona z meczu Jędrze* 
jowska J. — zwycięzca meczu Lilpo* 
pówna — Rudowska.

Z przeprowadzonych wczoraj gier 
pojedyńczych pań, na szczególną u* 
wagę zasługuje w ynik Pomorzanki 
Głowackiej, która w  spotkaniu z Ja* 
dzią Jędrzejowską, potrafiła wnieść 
do gry nadspodziewanie dobre mo* 
menty. W  pewnym okresie Głowa* 
cka grała tak  dobrze, iż nawet w  se* 
cie drugim początkowo prowadziła 
2:0. Bezwzględnie lepsza Tędrzejow* 
ska odniosła w rezultacie zwycięstwo 
niemniej jednak Głowacka pozosta* 
wiła bodajże najbardziej dodatnie 
wrażenie z najmłodszej generacji te* 
nisistek.

POGOŃ = REWERA 7:0
Stanisławów, l l .  6. Ligowa drużyna 

Pogoni pokonała w Stanisławowie 
Rewerę 7:0 (2:0). Pogoń przez cały 
czas zupełnie przeważała, zdobywając 
bramki przez: Matyasa I. (trzy), Ma* 
tyasa II. (dwie, Niechcioła i Borow* 
skiego. Sędziował p. Wilder. Widzów 
około 2.000.

MECZ O PULIAR DAVISA 
AUSTRJA * JUGOSŁAW JA

Mecz o puhar Davisa Jugosławja* 
Austrja prawdopodobnie odbędzie się 
dopiero w dniach 17 do 19 czerwca w 
miejscowości jugosłowiańskiej A* 
gram. W  razie zwycięstwa Jugosło* 
wian walczyć oni będą najprawdopo* 
dobniej z Niemcami w dniach 10 do 
i? lipca.

MECZ POLSKA » BELGJA 
ODWOŁANY

Projektowany na dzień 21 bm. mię* 
dzypaństwowy mecz lekkoatletyczny 
Polska * Belgją został ostatecznie od* 
wołany z powodu braku funduszów 
ze strony polskich organizatorów. Na* 
tomiast PZLA zaprosił dwóch czoło* 
wych lekkoatletów belgijskich, Ver- 
harta i Gevaerta na przedolimpijskie 
zawody eliminacyjne w Warszawie w 
dniach 28 i 29 bm. Na tych samych 
zawodach, jak już donosiliśmy, star* 
tować będzie pięciu zawodników czo* 
łowych Węgier, a mianowicie: Ko* 
vacs, Szabo, Kelen, Simon i Varszegyi. 
Ponadto na omawiane zawody zapro* 
szony został austrjacki zawodnik, bie* 
gacz Eisbergerer.
POLSCY LEKKOATLECI NA MI* 

STRZOSTWACH ANGLJI
PZLA postanowił wysłać na lekko* 

atletyczne mistrzostwa Anglji w 
dniach 10 i 11 lipca br. następujących 
polskich zawodników: Kucharskiego, 
Noji, Lokajskiego i Turczyka. Wy* 
mienieni zawodnicy zostali już na 
wspomniane mistrzostwa zgłoszeni, je* 
dnak wyjazd ich zależeć będzie od 
subwencji, jaką PZLA spodziewa się 
uzyskać od czynników państwowych.

Bardzo zacięty przebieg miało ró* 
wnież spotkanie Rudowskiei z Neu* 
manówną. Mecz ten trwał blisko 
dwie godziny, i przyniósł zasłużone 
zwycięstwo Rudowskiei, k tóra góro* 
wała przedewszystkiem większem o* 
panowaniem nerwów.

W  ćwierćfinale Volkmerówna po* 
konała Wełeszczukową, naogół dość 
łatwo, jednakowoż przyznać trzeba, 
że Lwowianka miała okres całkiem 
równej gry. Półfinałowe spotkanie 
Volkmerówny z Z . Jędrzejowską raz 
jeszcze potwierdziło że Slązaczka 
ciągle jeszcze ma zapewnione u nas 
drugie miejsce po Jędrzejowskiej

W  grze pojedvńczei panów roze* 
grano wczoraj cała pierwsza elimina* 
cyjną kolejkę. Poziom tej konkuren* 
cji bvł naogół bardzo wyrównany, 
to  też. nie obeszło się bez kilku nie* 
spodzianek. W  pierwszym rzędzie 
zanotować należy nieoczekiwaną po* 
rażkę TCołcza II (zeszłorocznego mi* 
strza Lwowa") z m M v m  „azetesia* 
kiem‘‘ poznańskim Bełdowskim. D o 
pewnego stonnia sensaria bvł bardzo 
silny opór Pfahla i Jabłońskiego II, 
k tórzy w  spotkaniu z Hebda i Tar* 
łowskim. zdołał! w  pierwszym secie 
nawiazać niemal równą walkę.
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Piłkarski mistrz Bułgarii 
we Lwowie

W  dniu 17 bm. rozegra ligowa dru* 
żyna „Pogoni" zawody towarzyskie 
z mistrzem Bułgarji S. K. „Levsky“.

Zawody powyższe niewątpliwie bę* 
dą interesujące ze względu na pierw
szorzędny zespół SK. „Levsky“, w 
skład którego wchodzi 9 zawodników 
reprezentacyjnych Bułgarji. SK. „Lev* 
sky“ przyjeżdża w składzie najsilniej* 
szym, a mianowicie: bramkarz Radl 
Maznikof, b. gracz III. Keriiletu z Bu* 
dapesztu, Ludomir Aldeff, reprez. za* 
wodnik Bułgarji, bramkarz * obrońca 
Lubomir Chikoff, 2*krotny reprez. 
Bułgarji, obrońca lewy Nikoła Niko* 
loff, reprezent. zawodnik, lewy porno* 
cnik Boris Grabowski, reperezent. 
graoz Bułgarji, środek pomocy Penko 
Rafailoff, 22*krotny repr., prawy po* 
mocnik Gheorghi Andreytecheff, do« 
skonały technik lewe skrzydło Aussen 
Pecheff. wielokrotny reprez. Bułgarji, 
lewy łącznik Assen Pecheff, 38*krotny 
reprez., środek ataku Michaił Loża* 
noff, reprez. Bułgarji, zwany powsze* 
chnie tankiem, prawy łącznik Yankó 
Stoyanoff, reprez. zawodnik Bułgarji, 
prawe skrzydło Patchedjieff, doskona* 
ły technik, l*krotny reprez.

Przemyśl na czele UgiOkregowej
W  ciągu czwartku rozegrano w ra

mach mistrzostw Ligi Okręgowej na
stępujące spotkania:

Hasmonea—Resovja 4:0 (1:0). Za
służone zwycięstwo Hasmonei. dla któ 
rej bramki zdobyli Rothstein (3) i Sil* 
ber. Sędziował p. Medycki.

Lechja—RKS 4:1 (2:1). Lechja wy
grała dzięki lepszej dyspozycji swego 
napadu. Drużyna robotnicza przy sta*

N a wielką sensację zanosił się ró* 
wnież mecz Horaina z Kurmanem, 
k tóry jednak nie został ukończony z 
pow odu zapadających ciemności. — 
Przerwano go przy stanie 2:1 dla 
Horaina.

W arm iński, Pahoryles, W ittm an i 
Tłoczyński, przeszli do następnej

Wyniki techniczne Ii-go dnia zawodów
Wyniki szczegółowe są następujące:
Gra pojedyńcza panów: Hebda* 

Pfahl 7:5, 6:3, 6:2, Pohoryles-Nawra* 
til 3:6, 6:2, 6:2, 6:2, Tarasiewicz*Czy* 
żowski 6:2, 7:5, 6:4, Bełdowski*Kołcz 
II. 4:6 6:0, 6:3, 6:4, Warmiński*Chli* 
palski 6:4, 6:1, 6:1, Wittman*Menkes 
6:1, 6:0, 6:0, Tłoczyński*Knopf 6:0, 
6:1, 6:1, Besker-Minkowicz 6:3, 6:0, 
6:1, Jabłoński I.*Herbst valk*over, 
Kołcz I.*Frenkel 6:2, 6:2,6:8, 6:1, Spy- 
chała*Stahl 6:1, 6:1, 6:1, Tarłowski* 
Jabłoński II. 7:5, 6:1, 6:0, Horain* 
Kurman 6:3, 6:4, 7:9, przerwane z po* 
wodu ciemności.

Gra pojedyncza juniorów: Czajklow- 
ski*01ejniszyn 6:2, 4:6, 6:3, Szymań* 
ski*Chotiner 6:1, 6:3, Strzelecki*Eltis 
6:1, 6:0, Tenenbaum*Zając 6:2, 6:2, 
Żarski-Galas 6:1, 6:2, Steusing*Mar* 
kefka 5:7, 6:3, 6:1, Kończak*Hexel 
6:0, 6:2.

SK. „Levsky“ jest drużyną zawodo* 
wą, która od lat dzierży tytuł mistrza 
Bułgarji.

O wartości drużyny świadczą wyni* 
ki, jakie uzyskała w spotkaniach z 
drużynami, a mianowicie: Lesky*FC. 
Wien 1:0, L. Jugoslavia 4:0, L. Bohe* 
mians 1:1, L. Sparta Praga 1:1, L. Ga* 
lata Serail 2:0, L. Fener Batsche I* 
Stambuł 2:0, L. Trioolin Bukareszt 
7:1, L. Malta 12:0.

PO G O Ń  * GARBARNIA
W  najbliższą niedzielę rozegra Po* 

goń na własnem boisku spotkanie o 
mistrzostwo Ligi PZPN, z krakowską 
Garbarnią. Zawody te zapowiadają 
się niezwykle interesująco. Pogoń po 
klęsce z Warszawianką zechce nie* 
wątpliwie zrehabilitować się w o 
czach lwowskiej publiczności. Z  dru* 
glej strony i Garbarnia, która jest o« 
becnie w doskonałej formie i ostatnio 
zdołała na gorącym terenie Śląska wy* 
walczyć dwa punkty — nie będzie 
przeciwnikiem łatwym. Mecz rozpo- 
cznie się o godz. 17.30 i będzie po* 
przedzony zawodami drużyn młod* 
szych.

nie 1:0 nie wykorzystała rzutu karne
go. Bramki dla Lechji zdobyli Schu- 
sterchuetz (2), Kuncewicz i Pirożyń- 
ski, dla RKS-u Hawryszek. Sędziował 
p. Sawaryn.

Przemyśl. Polonja—Czarni 3:1 (3:0). 
Polonja była drużyną bezwzględnie 
lepszą. G ra miała charakter niezwykle 
ostry. Bramki dla Polonji zdobyli 
Łuć, Zieliński i Czajor, dla Czarnych

rundy zupełnie łatwo.
W  grach mieszanych nie powiotło 

się parze lwowskiej Orzechowskiej i 
Stenclowi, która nieszczęśliwie prze* 
grała do pary Konopacka * Matu* 
szewska, Spychała. Zawinił tu  głó* 
wnie Stencel,' k tó ry  grał niżej swej 
zwykłej formy. Podkreślić należy, że 
para lwowska prow adziła w  obu se* 
tach już 3:1.

W iele emocji dostarczyło pozatem 
spotkanie pary  warszawskiej W itt* 
man, Neumanówna z parą poznańską 
Taskowiakówna, W arm iński. Para 
poznańska mecz ten ostatecznie prze* 
grała, mając jednak w  decydującym 
secie 6 meczboli.

Gra podwójna panów: Tłoczyński 
Spychała * Kurman, Stenzel 6:0, 6:4, 
6:3, Hebda, Tarłowski « Warmiński, 
Bełdowski 6:3, 6:2, przerwane z po* 
wodu ciemności.

Gra mieszana: Rudowska, Horain* 
Wełeszczukową, Jabłoński T. 6:4, 6:4, 
Matuszewska, Spychała * Orzechów* 
ska, Stenzel 7:5, 6:3, Lilpopówna, 
Bełdowski * Andrutowa, Pfahl 6:1, 
8:6, Neumanówna, Wittman * Jaśko* 
wiakówna, Warmiński 4:6, 6:3, 9:7.

Gra pojedyńcza pań: Jędrzejowska 
J. - Głowacka 6:2, 6:2, Lilpopówna* 
Turteltaubówna 6:0, 6:2, Rudowska* 
Jaśkowiakówna 6:1, 6:2, Neumanów* 
na * Firlowa valk*over, Rudowska* 
Neumanówna 7:9, 6:1, 6:2, Jędrzejów* 
ska Z. * Łuniewska 6:2, 6:4, Volmeró* 
wna * Wełeszczukową 6:2, 8:6. Pierw* 
szy półfinał Volkmerówna - Jędrze» 
jowska Z. 7:5, 6:3.

Dziś w piątek dalszy ciąg turnieju. 
W  godzinach rannych odbędą się 
spokania półfinałowe, a popołudniu 
o godz. 15*tej finały gry pojedyńczej 
pań i gry mieszanej.

Migas. W  Polonji wyróżniła się trójka 
obronna, w Czarnych — Łukasiewicz, 
Chmielewski i Łapczuk. Sędziował p. 
Romaniec.

Jarosław. Pogoń I b —Ognisko 6:1 
(3:1). Pogoń kompletnie górowała. 
Bramkli zdobyli dla Pogoni Kraus (2), 
Kluż, Gamski, Zróbek i Marmolak, 
dla Ogniska Michalik. Sędziował p. 
Dalecki.

Stan mistrzostw Ligi Okręgowej po 
wczorajszych rozgrywkach przedsta* 
wia się następująco:

Grupa I:

1) Polonja
gier

8
pkt.
12

st. br. 
15:9

2) Czarni 7 9 25:10
3) Pogoń Ib 6 8 19:12
4) Ognisko 7 3 12:26
5) Il-gi Sokół 6 2 5:17

Grupa II:

1) Czuwaj
gier

7
pkt.
10

st. br. 
20:10

2) Lechja 6 7 12:10
3) RKS 7 7 13:14
4) Hasmonea 6 7 9:9
5) Resovja 6 4 7:17
Stanisławów. W  mistrzostwach sta*

nisławowskiej klasy A rozegrano w 
czwartek następujące mecze: Pogoń— 
Raz Dwa Trzy 2:0 (1:0), Górka—Sta- 
nisławowja 5:0 (1:0).

O MISTRZOSTWO PIŁKARSKIE 
KRAKOWA KLASY A.

Kraków, 11. 6. W  Krakowie roze* 
grano we czwartek następujące spot
kania piłkarskie o mistrzostwo Krako* 
wa klasy A.: Cracovia pokonała KS. 
Grzegórzecki 3:1 (0:0). Bramki strze* 
liii: Stępień, Szeliga i Zieszka. Dla 
pokonanych punkt uzyskał Haber. W  
następnych meczach padły wyniki: 
Podgórze*Rezerwa Wisły 4:0 (1:0), 
Wawel* Fabloh z Chrzanowa 3:1, 
Zwierzyniecki * Krowodrza 6:2, (3:1), 
Legja * Korona 2:2, Nadwiślan * Ma* 
kabj 2:2, Olsza * Rezerwa Garbarni
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2:2. W  tabeli mistrzowskiej prowadzi 
zdecydowanie Cracovia, mając 21 
pkt. na 11 gier. Na drugiem miejscu 
znajduje się Podgórze — 16 pkt. na 
11 gier.

MECZ TOWARZYSKI 
WARTA . POGOŃ POZNAŃSKA

Poznań, 11. 6. Ligowa W arta roze. 
grała mecz towarzyski z poznańską 
Pogonią, wygrywając 8:3 (4:1).

Drużyna ligowa wystąpiła bez Fon. 
Łowicza i Słomiaka. Pierwszego zastą. 
pił nowopozyskany bramkarz Manys, 
który wykazał brak rutyny. Dla zwy> 
cięzców bramki strzelili: Szerfke 4, 
Twórz, Kryszkiewicz i Nawrat po jej 
dnei, oraz jedna samobójcza.

LIGOWA GARBARNIA 
W CZĘSTOCHOWIE

Częstochowa, 11. 6. W  czwartek go. 
ścił w Częstochowie ligowy zespół 
Garbami, który odniósł nieznaczne 
zwycięstwo nad miejscową Brygadą 
2:1 (1:0).

Drużyna ligowa rozczarowała swoj£ 
słabą grą. Bramki dla Garbami zdo. 
był Pazurek, a dla Brygady Heine. 
Widzów ponad 2.000,

RAID MOTOCYKLOWY I- SAMO.
CHODOWY DO ŻEGIESTOWA
Zgodnie z kalendarzem sportowym 

Klub Mot. Z. S. we Lwowie organi
zuje w  dniach 27, 28, 29 czerwca b. r. 
raid motocyklowy i samochody do 
Żegiestowa i z powrotem (ok. 700 
km.). Raid odbywa się na materja. 
łach pędnych dostarczonych przez 
firmę „Małopolska", a to na benzy
nie f.my „Karpaty" i na olejach 
„Galkar". Bardzo uczynnym i go 
ścinnym gospodarzem jest „Małopol. 
ska“, która zaprasza uczestników 
raidu do swego hotelu « pensjonatu 
„W iktor" w  Żegiestowie.

Trasa raidu do Żegiestowa biegnie 
uroczemi dolinami i wzgórzami przez 
Przemyśl, Jasło, Gorlice, Krynicę, a 
z powrotem przepiękną drogą pod. 
karpacką, przez Duklę, Rymanów, 
Sanok, Sambor do Lwowa. Start w 
sobotę, dnia 27 bm. o godz. 13, powrót 
dnia 29 bm. na metę przed UJK. we 
Lwowie. Wpisowe 5 zł. dla członków 
Klubu i 10 zł. dla nielicencjonowa. 
nych członków Z. S. Zgłaszać się na. 
leży w sekretarjacie Klubu ul. Niem. 
ęewicza 48 do dnia 19 bm. godz. 19

O  M IST R Z O ST W O  PO C Z T O . 
W E G O  P. W .

W e  Lwowie odbywają się central, 
ne zawody strzeleckie o mistrzostwo 
Pocztowego P. W .

Dotychczas osiągnięto następujące 
wyniki:

pistolet dowolny pań — 1) Orskiń 
ska (W .w a) 400 pkt., 2) G ięniató. 
w na (Lublin) 529 p., 3) Lipka (W ar. 
szawa) 328 p.

pistolet dowolny panów — 1)
W ojtow icz (Bydgoszcz) 450 pkt.,
2) Baranowski (K raków) 380 p., 3) 
H aszalak (W arszaw a) 361 p.

karabin sportow y pań — 1) La« 
chowa (Lwów) 890 p., 2) Ninowska 
(Poznań) 857 p., 3) Hoszow ska (Lu» 
b lin) 866 p.

karabin sportowy panów — 1)
M igas (Lwów) 1049 p., 2) Wójcie* 
chowski (Lwów) 992 p., 3) Cieplak 
(Katowice) 983 p.

11 I PÓŁ MILTONA W IDZÓW  
NA MECZACH PIŁKARSKICH 

W  ANGLII
Angielska Liga Piłkarska ogłosiła 

ciekawą statystykę, z której wynika, 
że w  sezonie ubiegłym, jedynie na 
meczach pierwszej ligi obecnych było 
11 i pół m iljona widzów. Pierwsza 
liga, jak wiadomo, składa się z 22 
klubów. Najwięcej widzów miał Ar. 
senal — 1,786.000, następują: Aston 
V illa — 1,433.000, Suderland — 
1,225.000, Manchester C ity  — 
1,224.000, Chelsea — 1,210.000, 
Brentford — 1,168.000, Liverpool — 
1,109.000, Everton — 1,091.000, W ol. 
verhampton W anderers — 1,065.000, 
Bolton W anderers —,.1,024.000, Der. 
by County — 1,017.000, Westbom* 
wich Albion — 1.007.000, Birming. 
ham -  1.005.000,11  i

Kwaśniewska ustanawia rekord świata
Łódź, 11/6. Publiczność łódzką ljus. — Reszta wyników w zawodach 

spotkał we czwartek wielki' zawód, j klubowych — na poziomie przecięt
nym.gdyż na zapowiedziany mecz między, 

klubowy Warszawianki z ŁKS. nie 
przybyła drużyna warszawska. Blisko 
3.tysięczna publiczność zadowolić się 
musiała wewnętrznemi zawodami 
ŁKS. Sensacyjne wyniki uzyskała 
Kwaśniewska w oszczepie, ustanawia, 
jąc nowy rekord polski i rekord świa. 
ta w rzucie oszczepem. Rekord polski 
ustanowiony został wynikiem 42.60 
mtr. w rzucie jednorącz. Nowy rekord 
świata padł w rzucie oburącz wyni. 
kiem 66.49 mtr. Kwaśniewska lewą rę« 
ką rzuciła oszczepem na 23.89 mtr. 
Nowy rekord świata lepszy jest od 
poprzedniego o 4 mtr. i 6 cm. Das 
wny rekord należał do Niemki Ge.

Gdzie sie odbędzie Olimpiada w 1940 r.!
P rze w o d n iczą cy  M ię d z y n a ro d o w e  

g o  K o m ite tu  O lim p ijs k ie g o  h r .  B a il*  
le t .L a to u r  o p u śc i! w c z o ra j F in la n d ię , 
żeg na ny  przez p rz e d s ta w ic ie li izą d u  
f iń s k ie g o , K o m ite tu  O lim p ijs k ie g o , 
o ra z  de legatów - o rg a n iza cy i s p o r to . 
w y c h . H r .  B a ille t .L a to u r  b a w i ł  w  
F in la n d i i  w  celu zap oznan ia  się z 
m o ż liw o ś c ia m i zo rg a n izo w a n ia  na te . 
ren ie  F in la n d i i  Ig rz y s k  O lim p ijs k ic h  
w  1940 r. P . L a to u r  o g lą d a ł z sam o, 
lo tu  te re n y  p rzysz łe j O lim p ia d y  w  o . 
k o lic a c h  L a h l i  i  K u o p i.  P o zatem  w  
d n iu  sw eg o  o d ja z d u  u cze s tn iczy ł 
w ra z  z  p re zyd e n te m  re p u b lik i  w  u . 
roczys to śc ia ch  p o ło że n ia  kam ie n ia  
w ę g ie ln e g o  p o d  b u d y n k i p rz y s z ły c h  
te re n ó w  o lim p ijs k ic h . W  ro z m o w ie  z •

Hoover przeciw Rooseveitowi
Cleveland, 11. 6. (PAT) B. prezy. 

dent Hoover, . przemawiając na kon
gresie republikhńskjm, wystąpił z gwał 
townym atakiem przeciwko polityce 
gospodarczej Roosevelta, która — je
go zdaniem — opóźniła zlikwidowanie 
kryzysu, a utrzymanie tej polityki wy
wołać może bankructwo i klęskę. Po

Kalendarzyk łowiecki na lipiec
Na zasadzie przepisów łowieckich, 

obowiązujących na terenie całego kra. 
ju (oprócz województwa śląskiego), w 
lipcu przypada czas ochrony na nastę. 
pującą zwierzyn ę i  ptactwo: łosic, 
byki, łosie.samice i cielęta, jelenie.by. 
ki, daniele.rogacze, jelenie i daniele, 
łanie i cielęta, sarny-kożły w woj. po. 
znańskiem i pomorskiem (ód 16 lipca), 
sarny.kozy i koźlęta, niedźwiedzie, 
niedźwiedzice z małemi, rysie, żbiki, 
kuny leśne (tumaki), norki, borsuki, 
wiewiórki, zające.szaraki, zające.bie. 
laki, głuszce.koguty, głuszce.kury, cic. 
trzewie.koguty, cietrzewie.kury, ja.

Zdanie uczonego o pogodzie 
1 9 3 6  —  37 ro k

Pewien francuski uczony, Józef Cas» 
siopće wydał ostatnio książkę, w  któ. 
dej interesuje się wpływem słońca i 
księżyca na kulę ziemską. Opierając 
się na swoich studjach, uczony dowo
dzi, że najbliższa zima 1936/57 roku bę. 
dzie najostrzejsza z całego stulecia.

Uwzględniwszy założenie,że eklip. 
sy słońca i księżyca można podzielić 
na stopnie po 372 lata każdy, autor 
twierdzi, że każda z tych faz powta.

Obiady z psiego mięsa
M orawska Ostrawa, 11. 6. (PA T .) 

„Lidove N oviny‘‘ donoszą, iż w je. 
dnej z gmin ńa Morawach, areszto* 
wany został właściciel gospody, któ. 
ry  karm ił letników obiadami z psie, 
go mięsa. W  tep sposób — pisze 
dziennik czeski —■■ wyjaśniono, z ja. 
kich powodów mieszkańcy W yżyny 
Drahańskiej, nie mogli ustrzec swych 
psów,

WALASIEWICZÓWNA WY. 
RÓWNAŁA REKORD ŚWIATA.

C le ve la n d  11. 6 . W a la s ie w ic z ó w . 
na, k tó ra  p o d  k o n ie c  bieżącego mie< 
siąca p r z y j edzie d o  P o ls k i,  p ro w a . 
d z ila  o s ta tn io  en e rg iczn y  tre n in g  w  
C le ve la n d , gd z ie  sta le zam ieszku je  ze 
sw em i ro d z ica m i.

W c z o ra j na. zaw o da ch  le kko a tle *  
ty c z n y c h  w  E r ie , P o lk a  u z yska ła  zna 
k o m ity  w y n ik  na  100 m tr .  —  11,6 
sek., w y ró w n u ją c  w  ten spo sób  n o .  
w o u s ta n o w io n y  re k o rd  ś w ia ta  przez 
A m e ry k a n k ę  Stephens.

przedstawicielami prasy p . Latour o. 
świadczył, że tereny i urządzenia 
sportowe Finlandji, nadają się do . 
skonale dla przeprowadzenia Igrzysk 
Olimpijskich. Przedstawiciel niemiec 
kiego Komitetu Olimpijskiego p. 
Lewald, który bawił w  Finlandji 
wraz z p. Latour, dodał ze swej stro< 
ny, że Finnow-ie, jak żaden inny na. 
ród, zasługują na to, aby na tery tor
ium ich kraju urządzoną została przy 
szła Olimpiada. Decyzia w sprawie 
urządzenia przyszłej O lim piady w 
Finlandji lub w Tokio, zapadnie do . 
piero na posiedzeniu M iędzynarodo. 
wego Komitetu Olimpijskiego w 
końcu lipca w  Berlinię

litykę tę Hoover porównał z europej. 
skiemi dyktaturami socjalistycznemi i 
faszystowskiemi. WWońcu zwrócił się 
do narodu amerykańskiego z apelem 
o podjęcie „świętej krucjaty wolno

ści". Podobnie jak i jego przedmów, 
cy, Hoover wypowiedział się za libe
ralizmem ekonomicznym.

rząbki, pardwy, bażanty.koguty, ba. 
żanty-kury, kuropatwy, przepiórki, 
dzikie indyki.samce, dzikie indyki*sa< 
mice, słonki, batąljony (do 10 lipca), 
dzikie kaczory (do 15 lipca), dzikie 

j kaczki.samice i młode, oraz inne pta. 
ctwo. wodne i błotne (do 15 lipca), 
czarne bociany, dzikie łabędzie, dzikie 
gęsi, dropie,dropie.kamionki (strepety) 
dzikie gołębie, drozdy, kwiczoły, pasz* 
koty, puhacze, ptaki krukowate i 
drapieżne (z wyjątkiem jastrzębi.gołę. 
biarzy, krogulców, wron i srok), żu*
bry, bobry, kozice i świstaki

rza się z dokładnością jednego dnia w 
tej samej kolejności. Książka zawiera 
cały, szereg dat i dokumentów, ilustru. 
jących historję pogody w ciągu osta. 
tnich 372 lat.

„Chcąc się dowiedzieć jakiej pogody 
mamy się spodziewać w roku 1936 — 
twierdzi uczony — wystarczy przestu. 
djować odnośne kroniki z roku 1564. 
Zima w 1936/37 r. będzie dokładnem 
powtórzeniem ostrej zimy z okresu 
1564/65 r.“.

Praca Gassiapee'go dostarcza szere
gu dokumentów mających potwierdzić 
teorję uczonego. Według jego wska
zówek, urlop w bieżącym roku należa. 
łoby brać dopiero w sierpniu i to po. 
cząwszy od drugiej połowy tego mie. 
siąca. Na lipiec, zwłaszcza na jego dru. 
gą połowę uczony przewiduje obfite i 

, częste opady. Nadchodząca zima bę. 
1 dzie niezwykle mroźna, a opady śnież. 
, ne mają trwać w ciągu 68 dni nieprzer. 
1 wanie. Najmroźniejszym dniem bę.
I d z ie  7  sty cz n ia  1937 »

O MISTRZOSTWO POLSKI 
W  PIŁCE WODNEJ

K a to w ic e , 11. 6. W e  c zw a rte k  o d . 
b y ł  się w  K a to w ic a c h  m ecz w  p iłce  
w o d n e j o  m is trz o s tw o  P o ls k i,  w  k tó .  
r y m  d ru ż y n a  E K S . K a to w ic e , p o k ó . 
n a ła  H a k o a h  z B ie lska  10 :6  ( 6 :1 ) .  —  
D la  z w y c ię zcó w  b ra m k i s tr z e li l i:  —  
B rac ia  K a rlic z e k , J a n k o w s k i, Scho lz  
i  Schw en .

WYSOKIE ZWYCIĘSTWO WIE. 
DNIA W MECZU ZE ŚLĄSKIEM 
Katowice, 11. 6. Przy dużem zainte.

resowaniu publiczności odbył się we 
czwartek w Katowicach międzynaro. 
dowy mecz szczypiómiaka pomiędzy 
reprezentacją Wiednia a reprezenta. 
cją Śląska. Mecz zakończył się wyso. 
kiem zwycięstwem Wiedeńczyków 
w stosunku 10:1 (4:0). Drużyna wie. 
deńska kompletnie zdeklasowała ze
spół śląski, mając przez cały czas gry 
olbrzymią przewagę. W ygrali oni bez 
wysiłku, nie znajdując w Polakach 
przeciwnika. Fenomenalna gra bram
karza wiedeńskiego tak  rozentuzjaz
mowała publiczność, że po meczu wy
niosła go ona z boiska.

O jg ie fg  k u l t u r a l n y
TOMASZ MANN OSKARŻONY O 

PLAGJAT. Tomasz Mann, zamieszkały o. 
beonie koło Locarna, został oskarżony przez 
niejakiego Arela Pakurę, nauczyciela w mia 
steczkU Lippa (Rumunja) o plagjat. Pęku, 
ra twierdzi, iż wydał on przed pięciu laty 
powieść pod tytułem ,,Sen faraonów" i że 
Mann użył nietylko tego samego tematu, 
ale nawet większości djalogów z tej książ
ki do swej trylogji biblijnej „Bracia Józe
fa". Prasa szwajcarska uważa, że Pakura 
cierpi na manię prześladowczą.

UROCZYSTA PREMJERA „NIEBOS. 
KIEJ KOMEDJI" W WIEDNIU. W ubić 
głą sobotę w Wiedniu w przepełnionej sali 
Burgtheatru, odbyła się uroczysta premjera 
„Nieboskiej Komedji" Zygmunta Krasiń. 
skiego. Do teatru przybyli przedstawiciele 
władz z ministrem oświaty Pertnerem i mi. 
nistrem sprawiedliwości Hammersteinem na 
czele, elita świata literackiego i artystyczne, 
go Wiednia, członkowie korpusu dyploma. 
tycznego i liczny przedstawiciele prasy. Ja
ko delegat Ministra Oświaty i Polskiej Aka. 
demji Literatury, przybył specjalnie p. Leo. 
pold Staff. Obecny był także poseł R. P. w 
Wiedniu p. Gawroński w otoczeniu człon. 
Łów poselstwa i kosulatu, oraz dziennikarze 
polscy, powracający z wycieczki do Jugo» 
slawji. „Nieboska Komedja" w tłumaczeniu 
Csokora, otrzymała w teatrze wiedeńskim 
niezwykle staranną obsadę. Henryka grał 
Werner Krauss, Pankracego — Evald Bal. 
zer — czołowe siły Burgtheatru. Rolę hra. 
biny odtworzyła świetna artystka Ortner. 
Kallina. Reżyserował sztukę z wielkim pic 
tyzmera Rubeling.

ASTRONOMOWIE HOLENDERSCY W 
WARSZAWIE. W dniach 7 i 8 czerwca 
bawiła w Warszawie ekspedycja astrono
mów obserwatorjum w Lejdzie (Holandja), 
udających się na Kaukaz, do miejscowości 
Białoreczcnskaj, celem zaobserwowania cal 
kowitego zaćmienia słońca. Uczestnicy wy. 
prawy: J. G. Ferwerda, J. Uitterdijk oraz A. 
J. Wcssclink. zapoznali się z urządzeniami 
Obserwatorjum stołecznego, głównie z sy. 
gnalizacją przez radjo sygnałów czasu, z 
których podczas obserwacji zaćmienia, ma
ją zamiar korzystać. Ekspedycja ma w pro. 
gramie badania astrofizyczne słońca. Wypo
sażona jest w trzy aparaty kinematograficz. 
ne dla wyznaczenia, na drodze fotograficz. 
nej oraz fotoelektrycznej, ściemnienia bla
sku tarczy słonecznej ku jej brzegom.

MIĘDZYNARODOWA KONFEREN. 
CJA HYDROLOGÓW. W Helsingforsie 
rozpoczęła się międzynarodowa konferencja 
hydrologów z udziałem przedstawicieli pol
skich sfer naukowych w osobach p. Ze. 
brzyckiego, dyrektora Instytutu Hydrolo. 
gicznego i p. Rundo.

ZASTRZELENIE WŚCIEKŁEGO 
PSA

(a) W  dniu wczorajszym około po
łudnia posterunkowy, pełniący służbę 
na ul. Gródeckiej, zastrzelił psa-kun- 
dla, zdradzającego objawy wściekli
zny.

ZAMACH SAMOBÓJCZY 
TARNOWIANKI

(a) W  dniu wczorajszym targnęła 
się na życie przez powieszenie Marja 
Kusiów, urzędniczka prywatna, za. 
mieszkała w Tarnowie, a przebywają
ca chwilowo u  swych krewnych N. 
Chudzikowskich przy ul. Pierackiego 
1. 22. Z  pozostawionych przez despe- 
ratkę listów wynika, iż przyczyną tar
gnięcia się na życie był rozstrój ner
wowy. Zwłoki przewiezione zostały 
do Instytutu .medycyny sądowfii.
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REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI:

Piątek, dnia 12 b. m. sodz. 8-ma wiecz. 
„Na Łyczakowie". Kupony „Abo" nicwa-

Sobota, dnia 13 b. m. godz. 8-ma wiecz. 
Występy Zespołu „Reduta" z Aleksandrem 
Węgierką. — „Żołnierz i Bohater".

Niedziela, ania 14 b. m. godz. 3.30 pop. 
Ab. 16. „Nieusprawiedliwiona godzina", — 
Ceny najniższe.

Niedziela, dnia 14 b. m. godz. 8 wiecz. 
Występy Zespołu „Reduta" z Aleksandrem 
Węgierką. — „Żołnierz i Bohater".

P O H U L A N K A
mm  Telefon 245* *21 ■■

Lasek wiedeński Lwowa 
Restauracja dancingowa, tarasy kwiatowe, 
kurniki, gabinety towarzyskie, kuchnia, 
orkiestra. — Właściciel LudwiK Sthatfer. 
Czynna bez względu na pogodę bez przerwy.

TEATR ROZMAITOŚCI:
Piątek, dnia 12 b. m. godz. 8-ma wiecz. 

Występy Zespołu „Reduta" z Aleksandrem 
Węgierką. — „Żołnierz i Bohater".

Sobota, dnia 13 b. m: godz. S-ma wiecz. 
Ab. 19. „Ładna historja". — Występ Zofji 
Czaplińskiej.

Niedziela, dnia 14 b. m. godz. 8 wiecz. 
Ab. 19. „Ładna historja". — Występ Zofji 
Czaplińskiej.

S¥GfiHERJft L W Ó W
H O T E L
KROKOWSKI

Pałac dancingowy z bajki 1000 i jednej nocy. 
Właściciel LudwiK Schaffer. — Tel. 289-41

KINOTEATRY:
APOLLO: „Walc dla ciebie" — koinedja. 
ATLANTIC:- „Tajemnica czarnego poko-

CASINO; „Casino de Paris" i „Dżentel
men kocha inaczej".

CHIMERA: „Kaprys pięknej pani", 
COLOSSEUM; Nieczynne.
GLORJA: „Sing - Sing" oraz Flip i Flap

„Poco pracować".
GRAŻYNA: „Wyprawy krzyżowe". 
KOPERNIK: „Cały Paryż śpiewa", 
MARYSIEŃKA: „Za grzechy".
MUZA: „Bounty".
PAŁACE: „Szanghaj" — Lorctta Young, 

Charles Boyer, Warner Oland.
PAN: „Chińskie Morza" z Waliace Beery 

i Joan Harlow.
PAX: Jan Kiepura w filmie „Śpiewam dla 

Ciebie".
RAJ: „Czarne Róże".
STYLOWY; „Baboona" i rewja Sciwiar-

ŚWIT: Czarne Róże".
TON: „Tajemnica Doktora Chandlera". 
UCIECHA: „Gorzka herbata gen. Yena"

i rewja.

B szklanek i 6 podstawek
w  g"30 gr.

poleca

Kazimierz LEWICKI pi. Marjacki 19

bOTOPLASTIKON. Plac Marjacki 1. 5. 
DAWOS (Śzwajcarja).

Ś F U T R A

“ DAMSKIE i MĘSKIE
J  poleca
■ znana z solidności F-a *
■ K A R O L  SC H d R E R  :
b Lwów, tenatorska 11 a. Telefon 269-5b ■ 
u (Wylot ul. Romaiiowicja) a

-  TEATR WIELKI. Dziś w piątek 12 
b. m. o godzinie 8 wieczorem, wodewil re
gionalny Wjktorą Budzyńskiego „Na Ły
czakowie".

-  WYSTĘPY ZESPOŁU „REDUTY" 
WE LWOWIE. Dziś w piątek, 12 b. m. o 
godziftie 8' wieczorem, na jeden tylko wie
czór przenosi się Zespól Reduty do Teatru 
Rozmaitości. W programie, jak dotychczas 
przezabawna, licznie oklaskiwana prx» wi-

Ż yw y nieboszczyk b fąka ł sio
po Lw ow ie

(a). Ciekawa historja rozegrała się 
w dniu wczorajszym w Wydziale 
śledczym, który zajmował się ustalę, 
niem bliższych szczegółów tajemni* 
czego występu żywego nieboszczyka 
w mieście. Sprawa sięga 1920 r., w 
którym zjawił się we Lwowie niejaki 
Feliks Nowaczek. Porzucił on żonę i 
syna pod Zamościem i Uzyskał we’ 
Lwowie zajęcie w Zakładzie czyszczę* 
nia miasta. W  czasie pracy Nowaczek 
natknął się na jakiś wojenny granat, 
który eksplodował i zniekształcił mu 
rękę, skutkiem czego otrzymuje on 
rentę w kwocie 66 zł. miesięcznic.

Nowaczek zawarł bliższą znajomość 
z pewną kobietą, a gdy dziewczynka 
liczy obecnie 10 lat, kobieta ta zażą
dała, aby zawarł z nią związek mak 
żeński i dał ich dziecku nazwisko. 
Nowaczek nie miał żadnych papierów 
osobistych, to też podszywając się 
pod nazwisko Michała Ciurkiewicza, 
napisał list do swego syna, zajętego

Energiczny pościg poszkodowanego 
za kieszonkowcem

(a). Z  Zimnej W ody przyjechał 
wczoraj przedpołudniem do Lwowa 
właściciel tamtejszej wędliniarni, An- 
toni Ślipka. Wsiadł do wozu tramwa
jowego linji „2“ i ul. Gródecką zm ie
rzał w kierunku śródmieścia. Stal na 
tylnym pomoście obok jakiegoś do
statnio ubranego mężczyzny i obai 
przez cały czas jazdy stanowili jedy- 
nych na pomoście pasażerów. Na 
przystanku obok kościoła św. Anny 
Ślipka wysiadł, przyczem nie zauwa.. 
żył, że zaraz za nim opuścił wóz i ów 
mężczyzna. Już na chodniku stwier. 
dził Ślipka, iż z kieszeni palta znikł 
mu portfel, zawierający 45 zł., w dwu 
banknotach po 20 zł., pięciozłotówkę, 
oraz dwukoronówkę austrjaęką. Po* 
dejrzenie skierował poszkodowany na 
owego pasażera, z którym odbywał 
drogę z dworca i aby go przytrzymać, 
wskoczył do znajdującego się w ru- 
chu wozu, gdzie naturalnie owego pa* 
sażera nie zastał, albowiem wysiadł 
on już na tym samym przystanku.

Ślipka jechał czas jakiś, pilnie ob 
serwując z wozu, czy przypadkiem 
nie dostrzeże owego pasażera i rze
czywiście, gdy wóz przejeżdżał koło . 
koszar policyjnych, zauważył go prze» l

dzów komedja G. B. Shawa „Żołnierz i 
bohater". Do powodzenia tej komedji w 
znacznej mierze przyczyniła się świetna re
żyseria Aleksandra Węgierki, który jest ró- 
wnież wykonawcą jednej z ról komedji. — 
Pozatem ujrzymy świetnych artystów scen 
polskich, jak pp.: Łuczycką, Zarębińską, 
Zielińską oraz pp.: Arnołdta. Jabłońskiego, 
Michałowskiego i Tańskiego. Dekoracje M. 
Różańskiego. Kierownictwo artystyczne Z. 
Chmielewskiego.

Wszystkie dotychczasowe zniżki są wa-

-  MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA, 
Lwów, Chórążezyzny 5. poleca kołdry, ma
terace, przerabia kołdry po 4 zł., materace 
po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel. 
294=81. 715

-  Z CYKLU „SKARBY POLSKI" — 
ODCZYT RADJOWY. Lud nasz posiada 
wrodzone zdolności artystyczne, którym da- 
je wyraz w budowie domów urządzaniu 
mieszkań w stroju i obrzędach. Twórczość 
ludowa jest ściśle związana z calem, byto
waniem chlopskiem. Ze skarbami tei twór
czości; zaznajomi radjosluchaczy znany et
nograf ■ polski profesor U. J. K. Adam Fi
scher w prelekcji, którą wygłosi przed mi- 
krofonem lwowskim dziś w piątek o godzi
nie 16.4.

-  LWOWSKIE PRELEKCJE RADJO- 
WE. Dziś w piątek, o godzinie 18 00 Zbi
gniew Schneigert wygłosi feljeton p. t. — 
,,W najdzikszym kraju Europy", O godzinie 
18.2 dyr. rozgłośni lwowskiej J. Żuławski 
udzieli ; słuchaczom odpowiedzi na listy i 
omówi sprawy programowe.

-  NA ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOL 
NEGO. Dziś w piątek, o godzinie 12.20; 
nadana będzie jedna z ostatnich audycyj 
szkolnych w bieżącym roku szkolnym. — 
Zabierzc w niej glos dziatwa, od której do-, 
wiemy się o tem, co. sądzą uczennice i ucz
niowie o nadanych dla nich dotychczas

w szpitalu, św. Trójcy w Kaliszu i za
wiadomił go, że ojciec jego , Feliks 
Nowaczek umarł we Lwowie i pozo
stawił duży spadek, wobec czego 
Ciurkiewicz prosi syna, aby na jego 
ręce przysłał metrykę ojca, a on zaj- 
mie się załatwieniem sprawy. Podał 
przytem swój- adres na poste restante.

Cała ta sprawa ze spadkiem wydała 
się synowi mocno podejrzaną, to też 
skierował ją do Wydziału śledczego, 
którego wywiadowca przytrzymał 
przy okienku pocztowem owego zgła
szającego się po list rzekomego Ciur
kiewicza. w rzeczywistości Feliksa 
NowaCzka. — Sprawa wyjaśniła się, 
przyczem okazało się, że zamieszkała 
pod Zamościem żóna jego zmarła 
przed kilku laty, wobec czego nie za
chodzi przeszkoda w zawarciu pono
wnego małżeństwa. Z  żywego prze
istoczony nieboszczyk zmienił obe- 

- cnie 'rolę, z nieboszczyka stał się znów 
żyjącym.

mykająćego szybko chodnikiem. Po
szkodowany wypad! tedy szybko z 
wozu, podbiegł do owego pasażera, a 
ponieważ znajdował się on w te] 
chwili tuż przed bramą komisarjatu 
policyjnego, przeto momentalnie od
dał go w ręce posterunkowego.

Przystawionym został niejaki Izak 
Dornhełm, liczący 39 lat, tapicer, ful. 
Żółkiewska 74), który w pierwsze] 
chwili wyfaził oburzenie, iż ktoś śmie 
jego, tapicera, podejrzewać o kradzież 
kieszonkową i; począł miotać się w 
niebywały sposób, gdy dyżurny przo
downik zarządził przeprowadzenie u 
Dornhclma rewizji osobistej. W  cza
sie rewizji, która pozostawała bez wy
niku, Dornhełm stał w kapeluszu na 
głowie, a gdy mu zwrócono uwagę,- 
żeby- zdjął kapelusz, oświadczył,- że 1 
w synagodze nie zdejmuje kapelusza. 
Ale jeden z wywiadowców zaintere-. 
sował się tym kapeluszem, zdjął go z 
głowy Dórnnelma i' wówczas ku ogól
nemu zainteresowaniu z p o d . we
wnętrznego paska wypadły... dwa 
banknoty po 20 zł. i pięciozłotówka i 
.dwukoronówka austriacka... I pan 
tapicer Dornhełm już się więcej b y . ' 
najmniej nie miotał.

audycjach. Na zakończenie chór, szkolny 
odśpiewa szereg wesołych piosenek.

-  PRYWATNY ZAKŁAD NAUKOWY 
IM. H. JORDANA (św. Mikołaja 16), 
przyjmuje wpisy na r. 1936/7 do gimna
zjum (nr. 648) nowego i do siódmej klasy 
dawnego typu oraz do koedukacyjnej szko
ły powszechnej. Kancclarja otwarta od 17 
do 18 godziny.
755 . Kistryn..

-  BACZNOSC CZWARTACY! Zebra- 
nie informacyjne członków Kola 4 p. p. 
Legi., odbędzie się w piątek, dnia 19-go 

ib, tri. o .godzinie 19 w. lokalu--Koła pułko
wego ul. Jabłonowskich 11.

KOLONJA WAKACYJNA
K o m ite t p rz y  szk o le  św . Józefa, 

L w ó w , u l.  L e le w e la , p rz y jm u je  
d o d a tk o w e  z g ło s z e n ia  na k o lo n ję  
le tn ią .  B liż s z y c h  In fo rm a c y j u d z ie 
la  D y re k c ja  s z k o ły ,  te l.  10-888.

Twjm ai
(a). PRZED ŚLUBEM ZEMKNĄŁ 

W  ŚWIAT SZEROKI. Dwie rodziny 
żydowskie przeżywają w ostatnich 
dniach niemiłe chwile i rodzina pana 
młodego i rodzina panny młodej. O- 
to w dniu 31 maja br. miał odbyć się 
ślub Salomona Śchallera (ul. Zamar-

B o ż e  C i a ł o
(a). Na dzień wczorajszy przypadła 

uroczystość Bożego Ciała, obchodzo
na od lat na ziemiach polskich z nad
zwyczajną uroczystością. — Wśród 
dźwięku rozkołysanych dzwonów i 
rozśpiewanych tłumów ruszyła z do
stojnej Bazyliki procesja przy współ
udziale nieprzeliczonych rzesz. Nabo
żeństwo celebrował Ks. Arc. dr. Bole- 

.sław Twardowski przy asyście liczne
go duchowieństwa. W  barwnym po- ; 
chodzie: do czterech ołtarzy płynęła u- 
roczysta procesja, w której ponad 
zebranym tłumem powiewały rozlicz
ne chorągwie kościelne i cechowe. — 
Członkowie Mieszczańskiego Towa
rzystwa Strzeleckiego w strojach na

grodowych, członkowie Kongregacji 
Kupieckiej, liczne delegacje towa
rzystw i organizacyj, a przedewszyst- 
kiem mnogie zastępy młodzieży aka
demickiej i korporacje z pocztami ' 
sztandarowemi zwracały ogólną u- 
wagę.

A  ponad’ tłumem pod baldachimem 
wzniesiona Monstrancja wskazywała 
na radosną - manifestację ku czci eu
charystycznego Zbawiciela i uroczy
ste wyznanie wiary;

Procesje Bożego Ciała bywały da
wniej bardzo wystawne. Najzamoż
niejsze rodziny w mieście ubiegały się 
o zaszczyt wznoszenia i ubierania oł
tarzy- swoim kosztem, co czyniono z 
.wielkim sumptem i przepychem. Po
wszechnym był w kraju naszym zwy
czaj zanoszenia wianków na Boże 
Ciało, uwitych z pachnących ziół i 
kwiatów. W ianki te po poświęceniu 
zanoszono do domów i zawieszano 
na ścianach u obrazów. Okadzano 
niemi chaty przed nadchodzącą bu
rzą, obory i dobytek.

Wdzięczny, przemiły obchód Boże
go Ciała odbywa się w całym świecie 
katolickim, po miastach, miastecz
kach i wsiach i gdzie tylko sięga 
krzyż i- odprawia się Msza św., tam 
nie braknie napewne tej radosnej ma
nifestacji ku czci eucharystycznego 
Zbawiciela.

-stynowska 1),, lecz nie doszedł do 
skutku, albowiem Schaller, porzuca
jąc w ten sposób zamieszkałą w 
Szczercu Manię Rauch, wyjechał ze 
Lwowa „w nieznane".

(a). PRZEZ D ACH DO MIESZ.
KANIA. Nieznani złodzieje .przez 
dach dostali się wczorajszej nocy do 
klatki schodowej realności przy ul. 
Snopkowskiej 1. 3Sa. gdzie po wy
cięciu filunku w drzwiąch’ weszli do 

• mieszkania prpf. gimp. Teofila Erbei 
na i skradli na jego szkodę 1.000 zł. 
w gotówce, oraz biżuterję, wartości 
500 zł.

(a). NIEPOW ODZENIE WŁA
MYWACZY. W  czasie służby ob- 

: chodowej funkcjonariusze Wydziału 
-śledczego przytrzymali wczoraj, przed
południem notowanych włamywaczy 
mieszkaniowych, Aleksandra Zamsza^ 
łę i Władysława Góralewicza ful. In
walidów 25), u których znaleźli pre
cyzyjne narzędzia, służące do włama
nia, oraz obok porzucony tłumok 
rzeczy, pochodzących z kradzieży 
mieszkaniowej na szkodę Jana Żu
rowskiego (ul. Źródlana 60).

WŁAMYW ACZE W  POCIĄGU 
TOW AROWYM

• a). Wczorajszej nocy, w chwili" 
przejazdu pociągu towarowego przez 
przestrzeń pomiędzy Głównym Dwor
cem a dworcem Podzamcze, niewy- 
śledzeni włamywacze zdołali dostać 
się do wagonu towarowego i w krót- 

’ kim czasie zrzucili dwie skrzynie z to
warem. Odgłos zrzucanych skrzyń 
zwrócił uwagę służby kolejowej, któ
ra zatrzymała pociąg. Złodzieje wo
bec tego nieoczekiwanego obrotu 
sprawy zbiegli czemprędzej, pozosta
wiając łup, który kolejarze z powro
tem załadowali do wozu kolejowego. 
Wszelki ślad po włamywaczach za
ginął.

W  związku z powyższem włama
niem do pociągu towarowego przy
trzymany został notowany złodziej 
kolejowy Marjan Bobela, zamieszkały
przy ul. Pierackiego 44.
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IN F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Roman Gorgolewski
(dawniej F-a Antoni Halshi) 

t i a n d e l  t o w a r ó w  ż e l a z n y c h
LWÓW, 111. SOBIESKIEGO 1. TELEFOB Z39-Z0
Poleca w największym wyborze po najniż
szych cenach: NARZĘDZIA OGRODNICZE 
i rolnicze, LODOWNIt PoKOJOWE. Ma
szynki do robienia lodów. SŁOJE i APA
RATY WECKA i inne do konserwowania 
owoców, jarzyn etc. 695

w  M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób pierw szorzędny, 
poleca F r . Z i e l i ń s k i ,  L w ó w , K o łłą 
ta ja  5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

K u p  K o d a k a  
u  B  U  J A K A
Lwów, ul. Kopernika 4, tel. 218-34
K o d a k  B a b y  z ł .  12*50 
K o d a k  B u l le t  z ł .  20*— 
K o d a k  J i f f y  z ł .  35*— 
C e n n ik i b e z p ł a t n i e

PIĄTEK. DNIA 12 CZERWCA 
6.30 Audycja poranna. 7.30 (LW.) Pros 

gram na dzisiaj i parę informacyj. 740 
Audycja poranna c. d. 8.00 Audycja dla 
szkół. 8.10 Audycja dla poborowych. 
11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 12.03 
(Lw.) „Postać Casanovy w muzyce” — 
(płyty). 12.20 Audycja dla szkół (dla dzie
ci starszych). 12.50 Chwilka gospodarstwa 
domowego. 12.55 (Lw.) Informator turysty* 
czny. 13.00 (Lw.) Życie stowarzyszeń. 13.05 
Dziennik południowy. 14.30 (Lw.) Piosenki 
lekkie z różnych stron. 15.30 Wiadomości 
gospodarcze. 15.45 (Lw.) Rozmowa z chos 
rymi ks. kap. Michała Rękasa. 16.00 Popu
larne utwory kompozytorów polskich. — 
16.25 Recital śpiewaczy Aleksandra Biela
kowi. 16.45 (Lw.) „Skarby Polski” — 
„Sztuka ludowa w Polsce” — odczyt wy
głosi prof. Adam Fischer. 17.00 Melodje 
Suppe‘go w wykonaniu Orkiestry Kamerals 
nej. 17.50 Poradnik sportowy — red, Józef 
Włodarkiewicz. 18.00 (Lw.) ,,W najdzikszym 
kraju Europy” — wygłosi Zbigniew Schnei* 
gert. 18.10 (Lw.) „Trochę egzotyzmu” — 
(płyty). 18.25 (Lw.) Skrzynka programowa 
w opracowaniu dyr. Janusza Żuławskiego. 
18.35 (Lw.) Program na jutro. 18.40 (Lw.) 
Koncert reklamowy. 18.50 Biuro Studjów 
rozmawia ze słuchaczami P. R. 19.00 Kon
cert kameralny. 19.30 Polska Kapela Ludo
wa Feliksa Dzierżanowskiego. 20.30 „Ciu
ciubabka” — obrazek z pamiętników Ale, 
ksandra Fredry. 2045 Dziennik wieczorny, 
20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Koncert 
wieczorny w wykonaniu Orkiestry P. R. 
22.00 Wiadomości sportowe. • 22.15 Muzyka 
taneczna. — W przerwie o godzinie 22.55 — 
Ostatnie wiadomości.

K U P N O

W tej rubryce zamieszcza* 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.

KSIĄŻKI
wszelkiego rodzaju w każ
dej ilości kupujemy. Płaci
my najwyższe ceny! Zgło* 
szenia do Administracji 
Dziennika Polskiego pod 
„Chrześcijanin”. 3097

B R Y L A N T
2 — 3 karatowy kupi

ROZW ARZEW SKl
Lwów, Akademicka 2 
(Hotel George’a) tel.227-29
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W tej rubryce zamieszcza* 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.

NACZYNIA KUCHENNE
p o rc e la n a  i s z k ło

30 niskie ceny — duży wybór

ROMBU KALCZYŃSKI LWÓW, UL. HALICKA 21

M IC H A Ł  P iS C H N O T
dawniej R. Dittmar, Br. Briinner S. fl.
Lwów, pl. Marjacki 9. Tel. nr. 220-04 
Fabryka: Dom własny ul, GIPSOWA 30. 

Największy skład lamp elektrycznych I naftowych
173 własnego wyrobu.
Wszelkie częicl ośw ietleniowe i radjowe. 
Hurtowny skład w szystk ich  ż a r 6 w a k.

ŁOZKA żelazne, metalowe, dzie- < 
(inne i służbowe, siatki J 
do łóżek tapczanów i

KONRAD-JARNUSZKIEWICZ, Warszawa !

sWpyrSee M A R  JAN M L E K O  1
LWÓW, KORALNICKA 6. Tel. 237-72 663 j

SŁUCHOWISKO POLSKIE W RADJO- 
FONJI CZECHOSŁOWACKIEJ

Po sukcesie słuchowiska Janiny Moraw* 
skiej p. t. „Miasto Santa Cruz”, które 
przed kilku tygodniami nadała rozgłośnia 
berlińska, ostatnio znów dzieło polskiego 
autora zostało nadane, tym razem przez ra- 
djofonję czechosłowacką. Było to słuchowi
sko p. t. „Nowe prawa kobiety”, pióra zna
nego literata: p. Zdzisława Marynowskiego. 
Nadały je radjostacje w Bernie i Moraw* 
skiej Ostrawie w dniu 1 czerwca r. b. „No* 
we prawa kobiety” przetlomaczone zostały 
na język czeski przez wybitnego krytyka i 
tłomacza Wacława Kredbę, znanego szero
kiej publiczności jako tłomacza licznych 
dziel literatury polskiej na język czeski, prze 
dewszystkiem Sienkiewicza i Żeromskiego. 
Utwory Marynowskiego nie są zresztą obce 
radjofonji czechosłowackiej, która nadawa
ła już dwa utwory tego autora, a miano
wicie „Samolot” i „Rozwód”.

Słuchowisko „Nowe prawa kobiety”, 
było już raz nadawane przez radjostacje 
czechosłowackie a mianowicie jesienią r. ub. 
Pełny sukces tej audycji, wyrażający się 
między innemi w bardzo przychylnych re* 
cenzjach prasowych, spowodował, iż obec* 
nie radjostacje czechosłowackie powtórzy
ły dzieło polskiego autora,

DO WYNAJĘCIA 
5 pokoji, mezanin i 1 po* 
kój. Romanowicza 11. 3104

WYSPIAŃSKIEGO 23. 
cale piętro, 3 pokoje, ku
chnia, komfort, oglądać 4 
do 5. 3095

_ 4 POKOJE,
I. piętro, słoneczne z balko
nem, komfort, Friedrichów 
8. 3091

POKOJ,
umeblowany, frontowy z 
klatki, zaraz wynajmę kato* 
likom. Kochanowskiego 36.

3094

CZTEROPOKOJOWE, 
komfort, Kochanowskiego 
52. Wiadomość: Potockiego 
56 a, m. 6. od 2—4. Telef. 
110-12. 3106

POKÓJ,
od zaraz do wynajęcia. Ka* 
spra Boczkowskiego 11.

3096

| WOLNE POSADY j

POKOJOWA
dworska (garderobiana) po
trzebna do Warszawy. — 
Cieślikowska, Lwów, Zielo
na 57. telefon 209-39. 3103

S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszcza* 
my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku* 

pieckie po 10 groszy.
WILLA KOMFORTOWA, 
z mansardem, ładnym ogro
dem, garażami, do nabycia. 
Wiadomość Czapor, Lwów, 
Leona Sapiehy 21. 3092

O B U W I E  najtańsze —  
najlepsze poleca
L. T. S K R Z Y P E K

Lw ów , H a lic k a  4. 
T e le fo n  244-70.

KAMIENICĘ
2 piętrową, komfort, górny 
Łyczaków, dochód roczny 
6.400 złotych za- 45.000. — 
sprzeda Ajencja „Mrówka” 
Wałowa dwa. 3099

FORTEPIANY - PIANINA

Towar gwa
rantowany..

S p rze d aż ,

MARECKI
lwów, Batorego Tel. 111-20

M a r j a n  K a f K a
przedtem A. Szkowron, 

L w ó w ,  K o p e r n i k a  3
Tel. 226-72 -  poleca: 

sardynki, śledzie maryno* 
wane, wędzone, tłuściochy, 
mleczaki, wszelkie maryna
ty. Codziennie świeże masło 
Spasów dwór. — Kupuję i 
sprzedaję- tuczony bity drób.

714

O B U W I E

ostatnie nowości, najwyższej 
j a k o ś c i  poleca Katolicki 
Magazyn Ja n a S c h ra m a  
Lwów, Rutowskiego 7, (dawniej 
„Jot - Es“) 45

Salon Gorsetów „flNTINEfl11 
ranmas Szajnochy 2

poleca naj
nowsze mo
dele gorse
tów i napier
śników, ko- 
stjumów ką
pielowych do 
miary, oraz 
s p e c ja ln e  
gorsety i na
pierśniki do 
tychże. Nadto

■poleca gorsety dla tęższych 
pań wedle najnowszego wy
nalazku. Ceny znacznie zni
żone. 954

F O R T E P IA N Y
k r ó t k i e ,  
najnowsze 
modele, wiel
ki wybór, ta
nio sprzedaje 
H A N A K

Lwów, Piłsudskiego 21, p, i.

I R C Z M E I
POLECAM

uczciwą i bardzo dobrą 
dziewczynę do wszystkiego 
z gotowaniem samodziel* 
nem. Zgłoszenia do Admi* 
nistracji „Pracodawczym”.

3107

GAZUJE.
wióruje, cyklinuje, edezy* 
szcza zremontowane miesz
kania. Czystość, tel. 259*17.

tiis wmtaitie swoith eieniedzy
kupując tandetę sklepową szumnie rekla
mowaną, lecz zanim kupisz jakie meble — 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i tapi- 
cernię, która posiada stale na składzie: 
sypialnie, jadalnię, saiony, gabinety 
męskie, tapczany, otomany, bujaki i urzą
dzenia kuchenne według najnowszych 
wzorów. Ceny niebywale niskie na dogodne
- - -----—.  spłaty bez weksli. BEssiema
W Y T W Ó R N IA  M E B LI, Lwów, Leona 
Sapiehy 8 w budynku Wystawy Maszyn, 
naprzeciw koszar Policji Parts,tw. Tel. 263-13 
Ban — przy zakupnie urządzenia do 15-go 
czerwca br. dodajemy karnisze bezpłatnie.

Bon przedłożyć. 863

B r a c ią  AL BE R T YN I
posiadają na składzie

M E B L E  G I Ę T E
w  r ó ż n y c h  f a so n a c h  i k o lo r a c h ,  

d u ż y  w y b ó r  n a  s k ła d z ie .

M EBLE S T Y L O W E
t* i-  s y p ia ln ie ,  j a d a ln ie  i  t .  p . 
w y k o n u j e  s i ę  n a  z a m ó w ie n ie .  

W y k o n a n ie  s o l id n e ,  
c e n y  u m ia r k o w a n e .

Lwów. ul. Kleparowska 15. Tel. 219-27

Z  T a r n o p o l a
GIM N AZJUM  KUPIECKIE I 

4=LETNIE GIM N AZJUM  MECIIA* 
NICZN E W  TARNOPOLU przyj* 
muje wpisy: pierwsze do dnia 20 czer* 
wca b. r., drugie od dnia 20 do 25 
czerwca. Dyrekcja Kupieckiego Gim* 
nazjum mieści się przy ul. Kaczały 2, 
zaś Gimnazjum Mechanicznego przy 
ul. Niemcewicza 31.

N A  INTENCJĘ PCK. I  MATEK. 
Z okazji „Dnia Matki., odbyło się dnia 
7 b. m. o godz. 9‘30 nabożeństwo w ko* 
ściele parafjalnym w Tarnopolu. W  
ten sam dzień o godz. 11 odbył się w 
sali Sokoła poranek zorganizowany 
przez Komisję Oddziałową Kół Mło* 
dzieży PCK ku czci Matki.

3 POKOJE,
kuchnia, komfort, do wy
najęcia, plac Akademicki 3.

3102

WYTWÓRNIA LAMP 
ELEKTYCZNYCH 

M A R J A N  D Y B O W IC Z
Sobieskiego 18. 

wyrabia: okucia mosiężne i 
alpakowe, narożniki, ręko* 
jeście, balustrady oraz obi
cia bakfonowe nowocze* 
snych portali. 686

3 POKOJE,
kuchnia, przedpokój, zaraz 
tanio wynajmę, Kochaaow* 
skiego 36. 3093

POKÓJ,
z kuchnią, przedpokojem, 
lub pokój z osobnem wej
ściem, od gospodarza wy* 
najmę od 1 lipca. Zgłoszenia 
Administracja pod ,Mar* 
jan". 3105

DO WYNAJĘCIA, 
pięciopokojowe komfortowe 
mieszkanie, pierwsze piętro, 
balkon, oraz pokój z kuch
nią. Supińskiego 5, dozorca 
wskaże od 12-14. 3108

i

Na wycieczki
i wywczasy!

Konserwy mięsne, owocowe, 
zupne, kawowe, suche wę
dliny, sery i wszelki prowiant 
poleca Michał Wirga, Sien
kiewicza 3 (za hotelem Geor- 
ge'a). Harcerzom, Tow. Tatrz. 
LOPP., LMIK. rabat. 190

D E Z Y N F E K C J A ,M I E S Z K A Ń
Pluskwy, mole oraz wszelkie szkodniki 
tępi bezpowrotnie zapomocą gazów che
micznych w ciągu kilku godzin bez 
uszkodzenia sprzętów domowych pod 
g w a ran c ją . — Również wykonujemy 
czyszczenie ścian i sufitów, oraz wióro
wanie i cyklinowanie posadzek, sascassassa
N P W  F  f i  n>« LWÓW, SENATORSKA'9 t  W  Ł  W U  telefon 236-51 906

Reklam a prow adzon a niefachowo — to błądzenie  
naoślep. Ustrzeże Cię od tego pom oc fachowa, k tórą  zn a jdziesz  
w d zia le  ogłoszeniowym

„ S ^ i e n i i i k u  P o l s k i e g o "

C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń
Ogłoszenia w tekście i Na pierwszej stronie zł. 0'90. W tekście od 2—5 str. zt. 0*70. W tekście od 6 do końca działu redakcyjnego zł. 0*50. Caia pierwsza strona zł. 1.100. 
Cala strona od 2—5 zt. 1.100. Cala strona od 6-tej zl. 650. — Ogłoszenia za te k s te m  i Ogłoszenia zwyczajne zł. 0.18. Caia strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zl. 0*18. 
K ekro logń  50 gr. za mm. jednoszpal. Ogłoszenia d robne: Ogłoszenia drobne za wyraz zl. 0*05, handlowe po zt. 0*10, dla poszukujących pracy zt. 0*03. matrym. po zł. 0*15. 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie; strona w tekście ma 4 lamy za tekstem 6 lamów. — Kom unikaty, notatki, w zm ianki kronikarskie, artykuły  

o treści handlow ej, osobiste zl. 150 za mm. (strona 4-ro lamowa)

Wydawca; Małon. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. ______ .. _  Redaktor Ojipp^.: Dr, Klaudiusz Hrabvk.
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